
сельское поселение

выселки 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области
№10 (078), 

19 июля 2019 г. 

Официальная публикация 6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 24 от 16 июля 2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2018 года № 47 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.01.2019 года №5, от 20.03.2019 

года № 9, от 13.05.2019 года № 15)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, и рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Выселки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2018 года №47 «О бюджете сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» от 29 декабря 2018 
года № 25; Вестник сельского поселения Выселки от 29 декабря 2018 года № 26, от 24 января 2019 
года №1, от 22 марта 2019 года № 04, от 21 мая 2019 года № 07), следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год:

- общий объем доходов – 19 515 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 22 028 тыс. руб.;
- профицит (дефицит) – 2 513 тыс. руб.»
2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень главных администраторов 

доходов бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 
области» в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению.

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2019 году - в сумме 1636 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 224 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 224 тыс. руб.»
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход 

бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2019 году - в сумме 1636 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 224 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 224 тыс. руб.»
5. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции со-
гласно Приложения №2 к настоящему Решению.

6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 год» и изложить в редакции согласно Приложения №3 
к настоящему Решению.

7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Вы-
селки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №4 к настоящему Решению».

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Выселки» и на официальном сайте сельского поселения Выселки http://viselki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Выселки О.В. Дубылкина
Глава сельского поселения Выселки З.Г. Мердеев

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области №24 от 24.07.2019 г. 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
-

то
р
а
 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты по-

селений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-
ции муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727  1 11 05025 10 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связан-
ных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
441 Администрация сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области
441 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

441
1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

441 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

441 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

441 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

441 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-
селений

441 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

441
1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений



2 вестник сельского поселения Выселки №10 (078), 19 июля 2019 г.

441 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

441 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

441 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов 

441 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
441

2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

441
2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

441 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
441 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

441 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
441 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

441 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

441 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 р
а
с
-

п
о
р
я
д
и
те

л
я
 б

ю
д
-

ж
е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения Вы-
селки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, раздела, подраз-
дела, целевой статьи, вида расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

441 Администрация сельского поселения Вы-
селки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  22 028  1 544 

441 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  6 215 
441 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 00.0.00.00000 000  942 

441 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

01 02 46.0.00.00000 000  942 

441 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

01 02 46.1.00.00000 000  942 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 02 46.1.00.10000 000  942 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 02 46.1.00.11000 000  942 

441 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 46.1.00.11000 120  942 

441 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 00.0.00.00000 000  5 155 

441 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

01 04 46.0.00.00000 000  4 954 

441 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

01 04 46.1.00.00000 000  4 954 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 04 46.1.00.10000 000  4 954 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 04 46.1.00.11000 000  4 954 

441 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 46.1.00.11000 120  2 820 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 46.1.00.11000 240  2 047 

441 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 46.1.00.11000 850  87 
441 Непрограммное направление расходов 01 04 99.0.00.00000 000  201 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
01 04 99.0.00.78200 000  201 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  201 

441 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  201 
441 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  18 
441 Непрограммное направление расходов 01 11 99.0.00.00000 000  18 
441 Предоставление межбюджетных транс-

фертов, а также расходование средств 
резервных фондов

01 11 99.0.00.70000 000  18 

441 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  18 
441 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  18 
441 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  100 
441 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 13 99.0.00.00000 000  100 

441 Закупка товаров, работ, услуг для муници-
палных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  100 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  100 

441 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  224  224 
441 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
02 03 00.0.00.00000 000  224  224 

441 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

02 03 46.0.00.00000 000  224  224 

441 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

02 03 46.1.00.00000 000  224  224 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области №24 от 24.07.2019 г. 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год

441 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 46.1.00.51180 000  224  224 

441 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 46.1.00.51180 120  216  216 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 46.1.00.51180 240  8  8 

441 Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  1 651 

441 Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 00.0.00.00000 000  284 

441 Непрограммное направление расходов 03 09 99.0.00.00000 000  284 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
03 09 99.0.00.78200 000  284 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  284 

441 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  284 
441 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  1 024 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

03 10 46.0.00.00000 000  1 024 

441 Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Выселки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 гг.»

03 10 46.2.00.00000 000  1 024 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

03 10 46.2.00.10000 000  1 024 

441 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 46.2.00.12000 000  1 024 

441 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 46.2.00.12000 110  814 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 46.2.00.12000 240  210 

441 Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  343 

441 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  343 
441 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
03 14 99.0.00.20000 000  343 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  343 

441 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  5 348  120 
441 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  318  120 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

04 05 46.0.00.00000 000  198 

441 Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 05 46.3.00.00000 000  198 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

04 05 46.3.00.10000 000  198 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 05 46.3.00.12000 000  198 

441 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 05 46.3.00.12000 110  198 

441 Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

04 05 46.3.00.S2003  
000 

 120 120

441 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

04 05 46.3.00.S2003  
810 

 120 120

441 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  5 030 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

04 09 46.0.00.00000 000  5 030 

441 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Выселки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

04 09 46.4.00.00000 000  5 030 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 46.4.00.20000 000  3 807 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 46.4.00.20000 240  3 807 

441 Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 46.4.00.73270 000  1 200  1 200 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 46.4.00.73270 240  1 200  1 200 

441 Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 46.4.00.S3270 000  23 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 46.4.00.S3270 240  23 

441 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 4114
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

05 01 46.0.00.00000 000  3 

441 Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

05 01 46.5.00.00000 000  3 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 01 46.5.00.20000 000  3 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 46.5.00.20000 240  3 



3вестник сельского поселения Выселки№10 (078), 19 июля 2019 г.

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области №24 от 24.07.2019 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 год

441 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1103
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

05 02 46.0.00.00000 000  1 103 

441 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселенияВыселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

05 02 46.6.00.00000 000  1 103 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 46.6.00.20000 000  1 103 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 46.6.00.20000 240  1 103 

441 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 008  - 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

05 03 46.0.00.00000 000  3 008 

441 Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

05 03 46.7.00.00000 000  3 008 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

05 03 46.7.00.10000 000  204 

441 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 46.7.0012000 000  204 

441 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 46.7.00.12000 110  204 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 46.7.00.20000 000  2 804 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 46.7.00.20000 240  2 804 

441 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  278 
441 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  278 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

07 07 46.0.00.00000 000  278 

441 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

07 07 46.9.00.00000 000  199 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

07 07 46.9.00.10000 000  199 

441 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 46.9.00.12000 000  199 

441 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 46.9.00.12000 110  199 

441 Непрограммное направление расходов 07 07 99.0.00.00000 000  79 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
07 07 99.0.00.78200 000  79 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  79 

441 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  79 
441 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00.0.00.00000 000  3 360 
441 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 560 
441 Непрограммное направление расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 560 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
08 01 99.0.00.78200 000  1 560 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 560 

441 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 560 
441 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 800 

441 Непрограммное направление расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 800 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
08 04 99.0.00.78200 000  1 800 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 800 

441 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 800 
441 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  440  - 
441 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 00.0.00.00000 000  440 

441 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

10 06 46.0.00.00000 000  440 

441 Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

10 06 46.8.00.00000 000  440 

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 06 46.8.00.20000 240  440 

441 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  398 
441 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  398 
441 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

11 02 46.0.00.00000 000  398 

441 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

11 02 46.9.00.00000 000  199 

441 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

11 02 46.9.00.10000 000  199 

441 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 46.9.00.12000 000  199 

441 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 46.9.00.12000 110  199 

441 Непрограммное направление расходов 11 02 99.0.00.00000 000  199 
441 Предоставление межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений
11 02 99.0.00.78200 000  199 

441 Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  199 

441 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  199 
Итого  22 028  1 544 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области, раздела, подраз-
дела, целевой статьи, вида расходов 

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

46.0.00.00000 000  17 444  1 544 

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Выселки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

46.1.00.00000 000  6 120  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

46.1.00.10000 000  5 896 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

46.1.00.11000 000  5 896 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

46.1.00.11000 120  3 762 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.1.00.11000 240  2 047 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 46.1.00.11000 850  87 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

46.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

46.1.00.51180 120  216  216 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.1.00.51180 240  8  8 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 гг»

46.2.00.00000 000  1 024 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

46.2.00.10000 000  1 024 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

46.2.00.12000 000  1 024 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46.2.00.12000 110  814 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.2.00.12000 240  210 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

46.3.00.00000 000  318  120 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

46.3.00.10000 000  198 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.3.00.12000 000  198 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46.3.00.12000 110  198 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субси-
дий, направленные на развитие сельского хозяйства

46.3.00.S2003 000  120  120 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

46.3.00.S2003 810  120  120 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Выселки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

46.4.00.00000 000  5 030 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.4.00.20000 000  3 807 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.4.00.20000 240  3 807 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самар-
ской области»

46.4.00.73270 000  1 200  1 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.4.00.73270 240  1 200  1 200 

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

46.4.00.S3270 000  23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.4.00.S3270 240  23 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Выселки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

46.5.00.00000 000  3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.5.00.20000 000  3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.5.00.20000 240  3 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского по-
селенияВыселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

46.6.00.00000 000  1 103 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.6.00.20000 000  1 103 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.6.00.20000 240  1 103 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

46.7.00.00000 000  3 008  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

46.7.0010000 000  204 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.7.00.12000 000  204 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46.7.00.12000 110  204 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.7.00.20000 000  2 804 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.7.00.20000 240  2 804 

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

46.8.00.00000 000  440 



4 вестник сельского поселения Выселки №10 (078), 19 июля 2019 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.8.00.20000 000  440 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46.8.00.20000 240  440 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы»

46.9.00.00000 000  398 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

46.9.00.10000 000  398 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

46.9.00.12000 000  398 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46.9.00.12000 110  398 
Непрограммное направление расходов 99.0.00.00000 000  4 584 
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 99.0.00.20000 000  493 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  443 

Предоставление межбюджетных трансфертов, а также 
расходование средств резервных фондов

99.0.00.70000 000  4 141  - 

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  18 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  18 
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

99.0.00.78200 000  4 123 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  4 123 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  4 123 
 22 028  1 544 

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области №24 от 24.07.2019 г. 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год

Код  Наименование источника сумма на 
2019 год

Источники финансирования бюджета - ВСЕГО  2 513 
441 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 2 513 

441 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 515 
441 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 515 
441 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 515 
441 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-19 515 

441 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  22 028 
441 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  22 028 
441 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  22 028 
441 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 22 028 

Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 942 000 942 000 942 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 942 000 942 000 942 000
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работников 
администрации

Местный бюджет 2 820 000 2 820 000 2 820 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 820 000 2 820 000 2 820 000
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников админи-
страции

Местный бюджет 2 134 053,30 1 843 400 1 843 400
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 134 053,30 1 843 400 1 843 400
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 216 000 216 000 216 000

ИТОГО 216 000 216 000 216 000
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 8 100 8 100 8 100

ИТОГО 8 100 8 100 8 100
ИТОГО 224 100 224 100 224 100
Итого по мероприятиям 6 120 153,30 5 829 500 5 829 500

1.4. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №74, в 6 Подпрограмме «Комплекс-
ное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в паспорте под-
программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» 
(далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

 
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финан-
сирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 496 924 руб. 61 коп.
2019 год – 1 102 924 руб. 61 коп.;
2020 год – 697 000 руб.;
2021 год – 697 000 руб.

1.5. В Приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №74, в 6 Подпрограмме 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в разделе 
2 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - ремонт 
водопровода

Местный бюджет 1 022 924,61 697 000 697 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 697 000 697 000 697 000
Коммунальная инфраструктура – разра-
ботка, актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения

Местный бюджет 80 000 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 80 000 0 0
Итого по мероприятиям 1 102 924,61 697 000 697 000

1.6. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 74, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 годы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории 
сельского поселении Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-
2021 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, 
областного и бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирова-
ния могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 257 739 руб. 57 коп., в том 
числе:
2019 год – 3 007 739 руб. 57 коп.;
2020 год – 2 125 000руб.;
2021 год – 2 125 000 руб.

1.7. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №74, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 годы в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)

2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание дворника в сельском поселении
Материальное содержание дворника Местный бюджет 204 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 204 000 0 0
2. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 654 342,48 547 000 547 000

Электротовары Местный бюджет 294 657,52 600 000 600 000
Услуги электрика, ремонт уличного 
освещения

Местный бюджет 200 000, 200 000 200 000

ИТОГО 1 149 000 1347 000 1347 000
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

Приобретение материалов для уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 16 июля 2019 года

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 

ноября 2018 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 

годы»
(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 27.12.2018 года №80, 23.01.2019 года № 6, 
20.03.2019 года № 17, 13.05.2019 года № 31, 13.06.2019 года № 36).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Выселки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 12 ноября 2018 года № 74, Администрация сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 74:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Выселки муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 12 ноября 2018 года № 74, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
2019 год – 17 344 536 руб. 28 коп.
2020 год – 13 854 606 руб. 
2021 год – 14 436 546 руб. 
1. Средства бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №74, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в паспорте подпрограммы «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Выселки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019  -  2021 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники 
финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финан-
сирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 17 779 153 руб. 30 коп.
2019 год –6 120 153  руб. 30 коп.
2020 год –5 829 500  рублей.
2021 год - 5 829 500  рублей.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №74, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в паспорте подпрограммы «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Выселки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в пункте 4 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения 



5вестник сельского поселения Выселки№10 (078), 19 июля 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 16 июля 2019 года

Об отмене Постановления №30 от 13 мая 2019 года «Об 
установлении отдельного расходного обязательства 

сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

по проведению оплаты за разработку проекта 
санитарно-защитных зон кладбищ сельского 
поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, в соответствии 
с Постановлением Правительства РФ 

от 03.03.2018 года № 222»

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать недействительным Постановление № 30 от 13 мая 

2019 года «Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области по проведению оплаты за разработку проекта 
санитарно-защитных зон кладбищ сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в со-
ответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.03.2018 года 
№ 222».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газе-
те «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном сайте 
сельского поселения Выселки http://viselki.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области З.Г. Мердеев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ №26 от 16 июля 2019 г. 

Об отмене решения Собрания представителей 
сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 

04.12.2017 года № 37 «Об утверждении Программы 
комплексного развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский на 2017 – 2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, на основании протеста прокуратуры Ставропольского района 
от 20.06.2019 г. № 07-17-19 Собрание Представителей сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области 

 
РЕШИЛО:
1. Отменить решение Собрания представителей сельского посе-

ления Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 04.12.2017 года № 37 «Об утверждении Программы ком-
плексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский на 2017 – 2026 
годы»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет 
http://viselki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей муниципального 
района Ставропольский сельского поселения Выселки 

Самарской области О.В. Дубылкина
Глава сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области З.Г. Мердеев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ №27 от 16 июля 2019 г. 

Об отмене решения Собрания представителей 
сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области 
от 04.12.2017 года № 39 «Об утверждении 

Программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский
 на 2017 – 2031 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, на основании протеста прокуратуры Ставропольского района 
от 20.06.2019 г. № 07-17-19 Собрание Представителей сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области 

РЕШИЛО:
1.Отменить решение Собрания представителей сельского по-

селения Выселки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 04.12.2017 года № 39 «Об утверждении Программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский на 2017 
– 2031 годы»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет 
http://viselki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей муниципального 
района Ставропольский сельского поселения Выселки 

Самарской области О.В. Дубылкина
Глава сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области З.Г. Мердеев

администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет http://
viselki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей муниципального 
района Ставропольский сельского поселения Выселки Самарской 

области О.В. Дубылкина
Глава сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области З.Г. Мердеев

ИТОГО 0 0
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 1 231 000 718 000 718 000

Ремонт памятника Местный бюджет 138 739,57 60 000 60 000
Детская площадка Местный бюджет 100 000 0 0
Организация и содержание мест 
захоронения (кладбищ). Разработка 
проекта устройства кладбищ, проекта 
санитарно-защитных зон кладбищ.

Местный бюджет 185 000

ИТОГО 1 654 739,57 778 000 778 000
6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории за счет стимулирую-
щих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

Детские площадки за счёт стимулирую-
щих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям 3007739,57 2 125 000 2 125 000

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского поселения 

Выселки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области http://viselki.stavrsp.ru.

4. Настоящее Постановление действует до 31.12.2021 года.

Глава сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области З.Г. Мердеев

Издание «Вестник сельского 
поселения Выселки»
№10 (078), 19 июля 2019 г. 

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области. 
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева. 

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел. : 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно. 

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ №25 от 16 июля 2019 г. 

Об отмене решения Собрания представителей 
сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 04.12.2017 
года № 38 «Об утверждении Программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2027 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Вы-
селки муниципального района Ставропольский Самарской области, на 
основании протеста прокуратуры Ставропольского района от 20.06.2019 
г. № 07-17-19 Собрание Представителей сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

РЕШИЛО:
1.Отменить решение Собрания представителей сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 04.12.2017 года № 38«Об утверждении Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2027 годы».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном сайте 


